ΔΕΥΤΕΡΟΝΟΜΙΟΝ.

PRÆFATIO

AD

LIBRUM DEUTERONOMII.

EX Scriptis Codicibus, quorum Variantes ad librum Deuteronomii edimus, aliqui librum integrum haud continent. Quantum autem de textu libri istius aut sit, aut non sit, servatum in singulis, et alia quædam insuper de nonnullis, hæc recensio declarabit. Figuræ autem Numerales, post quas in hac serie plene distinguitur, et ad quas nihil annotatur ex adverso, designant Codices, qui continent Deuteronomii librum integrum.

- II. III. IV, Continet tantum a capitis iv commate 1φ, ad κληρονομησαι in 26 commate : et α τον σιτον σβ cap. vii, 13, ad κληρονομησαι cap. xvii, 14 : et ab ου πατριαν cap. xviii, 8, ad τον πλη cap. xix, 4 : et α σιν πολλοις cap. xxviii, 12, ad τα ωτα αυτων cap. xxxi, 11.
- VII. X. XI, Deficit post εκρηθηται capitis xxviii, commate 40, usque ad εθαι εν πασαις cap. xxx, 16.
15. 16. 18.
19. 28, Deficit post εσι γαρ capitis xi, commate 10, ad δρυος υψηλης commate 30 : et post δικαιον cap. xvi, 20, usque ad ρονομιον τουτο cap. xvii, 18 : et post διετραμμενη cap. xxx, 19, usque ad διετραμμενη cap. xxxii, 5.
29. 30. 32.
37, Continet tantum capitis x commata 14, 15, 16, 17, 18, (19 omisso) 20, 21.
44. 46, Repertus est tam sero, ut vix sperarem eum potuisse conferri, dum procederet impressio Deuteronomii. Et quidem variantes ejus ad capita septem priora habentur in Addendis ad calcem hujus tomi : sed advenit collatio Codicis satis opportune, ut ejus variæ lectiones ad capita reliqua sub textu in suis locis inferi possent.
52. 53. 54.
55, Deficit post cap. xi, 21, usque ad initium xii capitis : et post cap. xiv, 23, usque ad cap. xv, 5 : et post cap. xv, 18, usque ad 2 comma xvii capitis : et post cap. xvii, 7, usque ad cap. xix, 16 : et post cap. xx, 12, usque ad προσελουσονται cap. xxi, 5 : et post cap. xxi, 9, ad 22 comma : et post cap. xxiii, comma ultimum, ad cap. xxvi, 14 : et post cap. xxviii, 19, ad 49 comma : et post cap. xxix, 6, ad 18 comma.
56. 57, Deficit post ημερας cap. iv, 40, usque ad κατακαισεται cap. xii, 3.
58. 59. 64.
68, Haud citavimus, quia textum exhibet prorsus eundem cum Codice, quem numero 29 signavimus.
71. 72, Deficit post cap. xxviii, 35, ad 61 comma.
73. 74. 75.
76. 77. 82.
83. 85. 106.
107, Haud citavimus, quia textum exhibet prorsus eundem cum Codice, quem numero 106 signavimus.
108. 118.
120, 121, Haud citavimus, quia continet uterque textum prorsus eundem cum Codice, quem numero 29 signavimus.
128. 129.
130. 131.
132, Continet tantum capitis x, commata 14, 15, 16, 18, (19 omisso) 20.

PRÆFATIO AD LIBRUM DEUTERONOMII.

- 133, Designat varias lectiones ab If. Voffio ex Codicibus scriptis excerptas.
 134. 136, Continet tantum a capitis xv, commate 6, ad *επιδηται* in 10 commate: et capitis xvii, commata 6, 7: et a *και εσαι* cap. xix, 3, ad *ρημα τετο* in 7 commate, et capitis ejusdem commata 15, 16, 17, 18, 19, 20: et capitis xxi, commata 10, 11, 12, 13, 14, et a capitis ejusdem 17 commate ad *αποθανεται* in 21 commate: et capitis xxii, commata 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, ad *πατρος αυτης* 2^o in 21 commate: et partem 22 commatis, nempe usque ad *γυναικα*: et capitis ejusdem commata 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29: et capitis xxiii, comma 20, usque ad *της γης*: et capitis xxiv, comma 7: et capitis ejusdem commata 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16: et capitis xxv, commata 11, 12.

Porro, Codices quosdam Psalmodum Græcos, Canticum Mosis in hoc libro subjunctum habentes, ad istam textûs partem contulimus. Ii vero designantur numeris III secunda vice nam præter libros Pentateuchi habet quoque Psalmodum cum Canticis. XIII. 65. 66. 67. 69. 80. 81. 99. 100. 101. 102. 106 secunda vice. 124. 144. 145. 146. 151. 152. 154. 155. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 175. 178. 179. 180. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 200. 201. 202. 203. 205. 206. 208. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225.

EDITIONES, quas in præcedente libro, easdem et in hoc quoque contulimus. Sed de Ed. Lipf. notandum est, quod post vocem *σόφους* in cap. i, 13, penitus deficiat. Et quoad Ed. Alex. notandum est, eam habere post Psalmodum editum ex repetito textum Odæ Mosis in Deuteronomio, atque adeo secunda vice ad hanc Odam fuisse collatam, et si aliud legat in Canticis post Psalmodum, aliud in textu perpetuo Deuteronomii, de hac discrepantia admoneri in Addendis.

PATRES et SCRIPTORES GRÆCI, qui in libris præcedentibus, iidem et hic quoque conferuntur.

VERSIONES, quas in libris præcedentibus, easdem in hoc quoque, et in iisdem fere tam scriptis quam impressis earundem exemplaribus, contulimus. Sed de Arab. 2 notandum est, quod post *σήμερον* in cap. iv, 2, usque ad *θηλύκου* in com. 16, deficiat. Item post *εξήγ. σε* cap. vii, 19, ad *δια τῶν πόλεων* cap. viii, 7. Item quod post cap. ix, 11, penitus deficiat. De Arab. 1 est notandum quoque, quod post *εἶπε πρὸς αὐτ.* cap. xxxii, 45, penitus deficiat. Porro de Arab. 4 notandum est, quod contineat tantum comma 43 in cap. xxxii ex textu *τῶν ὁ* conversum, et quod deinde ad finem Deuteronomii exprimat Versionem Syriacam Polyglottam.